PREFEITURA DE

UNDO NOVO
1!uthacId:parato dos

DECRETO No 3053/2010

"NOMEIA, EM sUBsTITUIcAO, MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL."

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de
Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atuibuiçoes
legais,

DECRETA:

Art. 1 0  - Ficam substituidos por conveniência OS

membros do Conselho Municipal de Assisténcia Social: Aparecida
Fatima Castelo do Amaral, representante do SMAS, nomeada pelo
Decreto 295212009 e considerando a Portaria 23112.009, permutar-se-
a pela servidora Edna Regina da Silva de Souza, representando o
mesmo órgao; ZiIá Ramos Amaducci, nomeada Decreto 2.938/2008,
pela usuária Ana Dagostin, representante do Conviver.

Parágrafo (inico - 	Edna Regina da Silva
Souza, Agente Administrativa- ADM - I Nivel Ill, nomeada pelo
Decreto 2.952/2009, representando a Secretaria Municipal de
Educaçäo, permutar-se-á pela servidora Vanusa Pontara que ira
representar a mesma e na respectiva secretaria.

Artigo 20  - Este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicaçào, revogadas as disposiçoes em contràrio.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO, AOS DEZENOVE
DIAS DO MES DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZ.

0 NO DIARIO

ii ; &itc iii i Mt

Av. Campo Grande, 200- Fono (67) 34141 144 - CEP 79.980-000 - CNN 03.141.683/0001-26
WWW ,r}un(JQflOvo.aflS.QOV hr

Diano Oficial
W[iIIflJ'4f 	— 	 Mundo Novo - MS Orgao de divulgaçao ofucual do munucipio 	 Criadopela Lei n°73812009
Quarta feira, 30 de Junho de 2010

MM TF—,.'-.-,-,-.-...- Mfll fldA F .-
CAPACITACAO LTDA

WttaictIWaAoOtc;Oto a.4.c.rclM

tL 	ho.
FDD-flC 	flB4O0flflfl1 fl7

flOX"LAFCUMflAC4Ot7O4(1ce,anQoor27
!'se ?OMO.CflMJ, 04W

0

1OICLA. EM $l,J$$TITUIQAO. MEMBROS 00 CONSWIO MUNICIPAL 0€
ASSIS1tNOIASOCAAL,

EDI1AL DC ucir*cAo
fl4EOAOPKhSENCIAJJ?. 048/2.010
PROCFSSOAflMINISTRATIVON, 150.2.010

OMIJIIICIPIC DL UUNDO NOVO. Estado do Mato Grotto do Sal. aavEs do seo
P,x,ruOf.a St 41spedeAp04o. tsbtu5da p&o0ecreo Munc.p$ n 3 049/2 010. do
IN do janello do 2.1O. tonia pUbtico quo cnccnlrn.sc abcna a lith.,cAo, mndatd.,dc
REOAOPRESENClA&.noosdaLethcSopecGncnk:

OBJET0.- Cimlrulaj4o do O,nica Especaal,zoda. pores  Prestacaode Sonço no roa
40 Mamo9tan CneItadorinda. viando alondar pacontas cnca,rür.liados pa
SeaotsnaMun.dpatdeSa0dedOMundciço0e MU000NOvOA!S:

rxrciiçAo. kta.xcbo,e9medEomprstadarpS9ouWo:

TIPO:-rnonccprAcoIuthla.t,

DAT& HORARID E LOCj4L -Adocumentaçao e prOpOStas doverac Set €Ve9ues ate o
.aa 14 di $1110 0* 2.010. as OSnOOmI,. no recelto do (Yopattamento do Material 0
Pflvnr4o. ago a Avon.da Ca.mpoGrandcn 200. Rairm Contro, nosto Mon p.o. o ,,do

MtiOdO Novo MS. 20 depinho 402 070

GER5ON LUlL cot: I NI
Pregooro*cJoI

EOITALDELICITA9AO
PRECAOPR€SENCIALW. 049/2.010
PROCFSSOADMINISTRATIVON. 151/Z0I0

o MU1IIGIP IO bE MUNDO NOVO. ala® do Mate Grasso do Sal. flvE, do sold
Prcqo&oO6oalo EqtMedeApaio. ht4sufda - Doaetoldonialn'. 3.04W2.01O. do
04 do anoro em  rile. lonia pObtea quo eaconka-se abo,la a li4açso. modatidade
PREGIiOPRESENCIAL. noste.mcsdaLegtslacao Domneote:

ORJE1Q.CcfflrItçiodnCIãkaCspeó.2a4Sa. psaaProsaç-iodeseiv;osnaâtoa
do Ofttln,dogia 4at4o ateodef c000Nos encaminhaGos pa  Sectetana Mvniop& do
Sauce cloMunic ,$000UundoNovofl4S:

EXEctJçAO.- lidért W. Sob oreginlode o.Iwo.ad000rpr000un6eno:

'flPO:- menor rxecotwft&io.

Mtonio Cavalcanla. I',ale,to Muntapal do Murdo Not,. Cttado do Nato Grosso do Stil.
nousodesuasav.buçoeslegas.

DCORET&

Alt 4.- Fican, wbstutdos poe com,erAnds as meotcos do Ca,sthx, Mur/o,oI do
Msisl&nda SodS; AparecSa rMbna Caslelo do Amoral. rmgewtanto do SIMS.
nonoada pelo Docioto 2952)2009 e oonsderando a Poda.ia 231/2.009. perrrwtar.,o-â
pela eerv4nn Edna Rcna da Silva do Souza. roprosentando 0 meszno Org3o. ma
Ran..,, Mnaduccj. nornnda DSccAo 2.938/2008, polo u303d0 Ma Gagman.
Isro,alIanIodoCct*v0r

ParSgrato (at- CdnaRegina do Sava Soo ,o,AacntoAdm.tsuaava-ADM- I N&eI III.
nomeada polo Deaeto 2.952/2009. represenlando o Socsoleria MIJniCipaI do E&cacao.
ponnutar-so-a polo senhdora Vaausa Pontara quo if A rejwess,w a mos/na a no
rtspecövascactwia.

Mco 2°- Esto Oocseto onVNe on vlQoe no data do Wa pctloc5o. restg,sdas as
thq,004ç6es wa contr&t

EDIFICIO DA PREFEITUR0 MUNICIPAL 0€ MUNCO NOVO. ESTADO DC NATO
CR0550. ADS DEZENOVE 04*5 DOMES DC JANEIRO DO ANO OF 0015 MILE
DEL

Mlor/oCavalcan%o
PREFETTO MUNICIPAL

•U.1:1fJ;irt
PORTARIA N 105/2010

CONVOCA EM CARATER TEMPORARIO A PROFESSORAOUE ESPECIFICAE DA
OUTRAS PROVIDENCOAW.

ANTONIO CAVALCANTE. Pro/Mo Municipal do Mundo Novo. Estado do Nato Croiso
do Sot, no uso do sts aUIbtIçaos logals. em ospodal Ss consignadas no, anigos 17
a 19027. Was do Lea Conwlo.r'eatar Murvopol n' 022/2000. cowl oust alteeaçOos

As?. I, . Convocar ED€NICE IMNEUS, professors, corn fonnacao em Licenidatuis
Plena em &ologia. pea reg5nda do dasso no Er.Wa Polo MLaopal -Carlos
ChageC. 0001 cadge boramia 4520 was-oulS. t*Ado..do en 18.02.2010 C Iôrmino
cm 0907.2010.

* V - A onvocacao do quo teats oslo 011190 tool pot Wi, a sAisGttxçSo do prorcswa
FditAmw Schnoida. MAO - I, Nt1 III. Class B. a/strode poe mottt do
ReadaptaçSO. parse csgo deAistortIoMn,i.tfraIM,, agisedando vaqa.

§ 2°- No ipso to.nporal provisto nooSe agigo. cnaw.Va-sc cnrnpotado 0 001(040 dO
(Oaas peoçioecional a quo faz jut a convocada.

Mt. 2° - Asnbtn a retenda protessora 0 vendmonto corrospondenle ao SIIT.bcIO MAO-
I. NiVol II, Classo A 0 coecoder-ihe qra0cacao do 30% (blnta pot cooto sabre a
refe.ido vonâmcrlo. corn (to no aeO90 24, iedso III. do Lei Cornpletnentar
MixilXaI n° 02212000.0 oust aR&açaes postetlores.

MI. 3° • Pars eteito do dcsposto nest Portaria. fioo a convocada vtnojtada ao Regime
Gera do Provident Serial.

Ar., 46 pb555 a eats Portent no quo coubor ass (not necesoMo at drnposic&rs
do DcaoIo &Ojrüc,al n° 3.05812010.

EXLCUQAO- lnC,rc a.soiporoncdecnxaiIudapo. preçaun.tAza

At 5- -  Eats Porlasia enWare on, ..gor no data do sos pobècsçeo. 'evogadas as
TIPO.- neIvXpvOcOUflItanO. 	 dSPOSi9i5C5 cmi contrSsio.

DATA HOC4RIO E LOCAt.Adooinienthcio cprapostasdever5o Seq OntrsgtieS steo EDIF-ICIO DAPREFEI1URA MLJNICIJ'AL CE MUNDO NOVO. ESTADO DE NATO
dia '4 do ciho do 7010. As lOnOOmin. no recinto do Departamento do Matonal GROSSO DO SIlL. AOS V1NTE E QUATRO D4A$ DOMES DE JLJNI/0 DC 0015 NIL
Paet'Mneo silo nAt-eta Catnpo Crande n 200. Bairn Centeo. nosre onicipo. onde E D€Z.
mn,n(nrsss.tp000r500leroEdral000t000assespoo5naconsehaccxdn LionçAo.

Mt-Mo Novr,MS, 25mtejunhode 2.010.

Antonio a7a/co(5

GERSON wIZCOt(rINi
	 PREFEITO MUNICIPAL

Prngoero 0/idol

DATA 140R/.RlO C LOCAL.- AdocursnISçSo C 0r0951a5 45/fe Set 8OO9U&5 atÔ 0
di. 14 45 eta do 2.010. as 09h ,,in, no redr.lo do Dopaflamonto do MtoriM C
Patnm.)no. ate eAenida Cempo &nndn n. 200. t,n, Centn nate tcpo. andy
nsa are doepcderaoubtet a Editslcootendussesueoftcacoos ebasesde L.otacaO.

MundoNovoMS. ZSdctunt,odn2.01O

CERSOIILUIZCO!JTIN
Ptogooiro Oficial

EDI'TAL 0€ ucITAcAo
pqr$AOPRCSCNCIPiI. N°. 050/2.010
PROCESSOADMINISTRATIVON 15212.010

o MUNICIPIO DL MUNCO NOVO. Estado do Mao Grasso do Sot 01nov03 do am
PregoeirOOfc4SI e EqurpedoApoio insIhJid poloDwc4oMu.tp. n°. 304912,010. do
04 do alero do 2 310. tom., pUt ,lrco quo enoe*u-se aberta a botaço. reodaldade
PRFGA0PRrSZNCIAL. nostounosdaLegIsaQao pettslts:

OBJEIG:- Ccnwatacao do Clinica Epcoa&adn &oa do Prorisslanal desidnte
rsat*taco no n,00 do Nanlogo. tindo alaMo. pads Ins €nCar,tihados p515

Sociolaja M'ncip,' de &iádt do MunIcp.o do Mu ndONQ/O.tlS:

1/3

PREFEITURA DE

H; 	 UNDO NOVO

od os

DECRETO No 3053/2010

"NOMEIA, EM suBsTlTulçAo, MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL."

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de
Mundo Nova Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes
legais.

DECRETA:

Art. 10 - Ficam substituidos por conveniêricia os
membros do Conselbo Municipal de Assisténcia Social: Aparecida
Fatima Castelo do Amaral, representante do SMAS, nomeada pelo
Decreto 295212009 e considerando a Portaria 23112.009, permutar-se-
a pela servidora Edna Regina da Silva de Souza, representando o
mesmo Orgão Zilé Ramos Amaducci, nomeada Decreto 2.938/2008,
pela usuária Ana Dagostin, representante do Conviver.

Paràgrafo Unico - 	Edna Regina da Silva
Souza, Agente Administrativa- ADM - I NIvel Ill, nomeada pelo
Decreto 2.95212009, representando a Secretaria Municipal de
Educação, permutar-se-á pela servidora Vanusa Pontara que ira
representar a mesma e na respectiva secretaria.

Artigo 2° - Este Decreto entrarã em vigor na data
de sua publicaçâo, revogadas as disposiçoes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO, AOS DEZENOVE
DIAS DO MES DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZ.

Av. mpo Grande, 200- Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
LVYP.Y TflhJt)dOnovo rnsgov.br